

Tow. Blum o stosunkach francusko-niemieckich

Z Lyonu PAT donosi: Na zgromadzeniu publicznym, zwołanym przy okazji jednolich manifestacji Frontu Ludowego, premier Blum wygłosił zapowiadane odnowa przemówienie polityczne, w którym najważniejszym punktem była sprawa stosunków francusko-niemieckich.

Premier oświadczył m. in.: Bezpośrednie rozmowy istnieją między Francją a Rzeszą przez ich ambasadorów, lub w czasie spotkań ministrów, obawiam się jednak, że gdy mówię o „bezpośrednich rozmowach”, to myślę nie w rzeczywistości o czymś innym, „Bezpośrednie rozmowy” w rozumieniu ludzi, używających najbardziej potocznie tego wyrażenia, oznacza w rzeczywistości „układ oddzielny” (reglement a parte). Rozumie się przeto, że łączy układ mógłby być zawarty między Niemcami a Francją po zawarciu w cztery czy, bez względu na ich mocarstwo, w czasie i bez zaangażowania ich w rozwiązanie. Jest rzeczą oczywistą, że ta koncepcja łączy się z metodą zalecaną i praktykowaną przez kanclerza Hitlera, metodą, zmierzającą do zawierania paktów dwustronnych, powiarychanych oddzieli nie przez państwo z każdym z państw je otaczających lub interesujących i umyślnie izolowanych od drugich zarówno w czasie, jak i w ich następstwach. Lecz metody te nie zaleca i nie praktykuje rząd francuski. Sądzę, że są one dozwolone realizmu politycznego, gdy oświadczam, iż nie chcemy oddać sprawy bezpieczeństwa francuskiego od sprawy pokoju europejskiego i że nie chcemy tego, gdyż nie możemy sobie pozwolić na to, abyśmy nie mieli Narodów wierzmy jej za naszem wierzmy jej paktów i nawładzaliśmy przyjaźni, których nigdy nie zamierzamy zawieść. Przyjdziemy zobowiązaniu, wobec których także pozostaniemy wierzmy — naszym celem — używając wyrażenia komunikatu Londyńskiego, ogłosił w lipcu r. ub. pozostałe nadal europejskie całością kształtu zagadnienia. Dowiedliśmy, że aby to osiągnąć, jesteśmy gotowi współdziałać w sposób jak najbardziej szczerzy i najbardziej bezinteresowny, lecz rozwiązania zagadnienia francusko - niemieckiego pozostawiamy będziemy tylko mając na widoku i regulowanie całością spraw. Dalej premier mówił:

Zjazd robotników rolnych we Włocławku

Odbył się w Chodzie zjazd robotników rolnych, na którym przemawiał sekretarz Oddziału Związków Tow. Włocławski, Działkowicz, tow. Kopyński i Posiad, instruktorki Związku.

Najście na restaurację w Warszawie

Przy ul. Dzikiej 37 do restauracji, należące do Hudey Gutzałowicz, przyszło dwóch podnieśli, w kamie Mach, zwrotnym zruśli się na niego. Wtedy w obronie policjanta stanęła G. wyjmując rewolwer i groząc użyciem. W pewnym momencie policjant zdjął osobniodzieli się i zatelefonował do

Głęboki związek, jaki istnieje między zagadnieniem francusko-niemieckim a całokształtem zagadnień narodowych, niezbędna łączność współpracy gospodarczej i uregulowaniem zagadnień politycznych i organizacja pokoju — oto są moje konkluzje.

Kronika Zagłębia Dąbrowskiego

Gorzkie owoce gospodarki miejskich sanatorów w Sosnowcu

Nestychany przykład lekceważenia zdrowia dzieci proletariatu

W dniu 21 grudnia Rada Miejska w Sosnowcu na posiedzeniu zajmowała się sprawą dotacji na rzecz Wojewódzkiego Komitetu Społecznego. Dotacja ta ma być przeznaczona na wybudowanie sanatorium dla dzieci w Sosnowcu, którzy w wyniku choroby, doznają poważnych uszkodzeń zdrowia. W tym celu Rada Miejska wyznaczyła 100 tysięcy złotych. W tym celu Rada Miejska wyznaczyła 100 tysięcy złotych. W tym celu Rada Miejska wyznaczyła 100 tysięcy złotych.

Uczeń 8 klasy skazany na dożywotnie więzienie

Miękosa. Stanął był przez Sąd Okręgowy skazany na dożywotnie więzienie, a robotnik Tomasz Król, który pomógł mu w zabójstwie Miękosza, na 10 lat. Sąd apelacyjny wyrok Sądu okręgowego w całej rozciągłości zatwierdził.

Kronika inowrocławska

Z POSIEDZENIA RADY MIEJSKIEJ W INOWROCŁAWIE

Posiedzenie Rady Miejskiej w dniu 22 b. m. odbyło się dość burzliwie, jakkolwiek nie przybrała ona charakteru rozprawy. Burzliwymi sprawami sprządanymi z Zanimiejskiej parceli budowlanej, albowiem Magistrat uchwalił cenę po 3.50 zł za m², a jak narodził się parę ciał to do obniżenia ceny o 1 zł słoń na metr kw.

Kronika lwowska

Walne zgromadzenie w Związku Rob. Młynarskich

Ostatnio odbyło się zwołane Walne Zgromadzenie Robotników Przemysłu Spożywczych w Polsce, oddział lwowski. Młoda ta organizacja, która przed niespełna rokami stawała dopiero pierwsze kroki, dzisiaj z dumą może patrzeć na przebytą drogę i stwierdzić swój rozwój. Na Walnym Zebraniu, w którym wzięli udział także delegaci Okręgowej Komisji Związków Zawodowych: tow. Nowakowski i Kuśmier, zło-

żono szczegółowe sprawozdania z działalności ustępującego zarządu, którym przewodniczącemu dyskusję i uchwały absolutorium. Następnie wybrano nowe władze związkowe w następującym składzie: tow. tow. Haraszczuk, Gubler, Śurawiec, Pryjma, Jurkiewicz, Mikitka, Gągwicz, Kowalyszyn, Drozdowski, Farb, Pycha, Silberstein, Rosenblatt, Kania, Weiss i Winkler.

Uchwały komitetu Miejsowego P.P.S.

Niedawno odbyło się w posiedzeniu Komitetu Miejsowego P.P.S. na którym, po uchwale niniejszego spraw natury organizacyjnej i po zaakceptowaniu planu pracy propagandowej na miesiąc bieżący, uchwalono kilka rezolucji o znaczeniu ogólnym.

Morowitka Konferencja Grudziądzka

W niedzielę 17-go b. m. odbyła się doroczna konferencja pod przewodnictwem tow. Dr. Pehra, 16-tu delegatów z Grudziądza mieszkających w miastach: Tomia, Świecla, Chelma, Warzeźna, Gdyni, Brodnicy i 14 członków Okręgu Kom. Rob. I czterech przedstawicieli Wydziału Kobiecego.

Niedziele na biskach

O MISTRZOSTWIE POLSKI W ŻUKIELU

W niedzielę odbył się w Warszawie mecz hokeja lodowego, stanowiący eliminację do finału finałowego Żukielu, pomiędzy mistrzami Warszawy — AZS a wielkim skis Ogniskiem.

Kronika lubelska

Konferencja P.P.S. w Lublinie

W niedzielę odbyła się konferencja partyni Okręgu Lubelskiego, w której wzięli udział przedstawiciele CKW, tow. Stanisław Niemyski.

URZĘDNICZA STAROSTWA ZAWIESZONA W CZYNNOŚCIACH

Dowiadujemy się, że Starostwo Inowrocławskie, któremu została wstrzymana działalność urzędniczą Anieli Hajdaszowa.

DROŻYŻNA WZRASTA

W tych dniach ukazał się w Inowrocławiu komunikat Zarządu Miejskiego, że z dniem 18 stycznia br. na terenie miasta Inowrocławska cena chleba żytniego z mąki 55 proc. została ustalona na 0,34 zł za 1 kg, a za chleb wagi 1/4 kg. — 0,51 zł.

MISTRZ WARSZAWY BIEDE

W mecz hokeja lodowego odbył się finał mistrzostw hokejowych Polski pomiędzy mistrzami Warszawy — AZS a wielkim skis Ogniskiem.

PIERWSZY WYSTĘP CHMIELEWSKIEGO

W niedzielę odbył się mecz hokeja lodowego mistrzostw Polski pomiędzy mistrzami Warszawy — AZS a wielkim skis Ogniskiem.

